
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/../2025 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach 

administracyjnych gminy Bestwina 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18. ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.. 889). 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Przejąć od Powiatu Bielskiego w 2025 roku zarządzanie publicznymi 
drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy 
Bestwina dla budowy chodników dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na 
odcinkach: 

- ul. Krakowska w Bestwinie (nr 4444S) – odcinek o długości 0,25 km od 
skrzyżowania z ul. Janowicką do skrzyżowania z ul. Kościelną, 

- ul. Dankowicka w Kaniowie (nr 4448S) - odcinek o długości 0,28 km od 
skrzyżowania z ul. Łabędzią do przejazdu kolejowego. 

2. Szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w pkt 1, określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Bielskim, a Gminą 
Bestwina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3676D6D5-C0E2-49C5-92F2-BDE2EEBD0E15. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3676D6D5-C0E2-49C5-92F2-BDE2EEBD0E15. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania 

z zakresu właściwości powiatu. W tym celu konieczne jest zawarcie stosownego porozumienia 

poprzedzone podjęciem uchwał odpowiednio Rady Gminy o przejęciu oraz Rady Powiatu 

o przekazaniu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.  

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na rozpoczęcie prac związanych z budową chodników 

w ciągu dróg powiatowych na odcinkach: 
- ul. Dankowicka w Kaniowie (nr 4448S) - odcinek o długości 0,28 km od skrzyżowania z ul Łabędzią do 

przejazdu kolejowego, 

- ul. Krakowska w Bestwinie (nr 4444S) – odcinek o długości 0,25 km od skrzyżowania z ul. Janowicką do 

skrzyżowania z ul. Kościelną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3676D6D5-C0E2-49C5-92F2-BDE2EEBD0E15. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/../2025 RADY GMINY BESTWINA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


